Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

(МАОУ НГО «СОШ №1»)
П Р И К А З

	28.08.2024                                                                                                                   № 111
г. Новая Ляля

	Об утверждении состава мобильной группы родительского контроля
за организацией питания обучающихся в МАОУ НГО «СОШ №1»

	         На основании положения о мобильной группе родительского контроля за организацией и качеством питания обучающихся, с целью соблюдения прав и законных интересов обучающихся и их родителей в организации и обеспечения питания обучающихся в МАОУ НГО «СОШ №1»
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Утвердить состав мобильной группы родительского контроля за организацией питания обучающихся МАОУ НГО «СОШ №1» в следующем составе:

     Председатель – Брюшков И.В.
     Члены мобильной группы:

     - медицинская сестра, Жуйкова Л.В;

     - приглашенные члены комиссии: родители (законные представители) обучающихся, от 1-го до 2-х человек  (по согласованию).
     2.Мобильной группе родительского контроля проводить проверку:
     - санитарно-технического состояния помещений пищеблока и отдельного зала;

     - доступность средств для соблюдения правил личной гигиены обучающихся (раковина, мыло, антисептики);

     - соблюдение работниками пищеблока санитарных правил (наличие и состояние спецодежды, ведение гигиенических журналов);

     - соответствие ежедневного меню, размещенного в свободном доступе на сайте МАОУ НГО «СОШ №1»;

     - ведение бракеражного журнала, снятие проб  приготовленных блюд;

     - проверка выхода блюд.
     3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор
    Р.Х. Хафизов

МАОУ НГО «СОШ №1»
Лист ознакомления с приказом от 28.08.2024г. № 111
Об утверждении состава мобильной группы родительского контроля

за организацией питания обучающихся в МАОУ НГО «СОШ №1»

с приказом ознакомлен:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата и подпись об ознакомлении

	1
	Брюшков И.В.
	Зам.дир. по АХЧ

	2
	Жуйкова Л.В.
	Медицинская сестра

	3
	Коренвай С.Н.
	Родитель

	4
	Власова А.Ю.
	Родитель

	5
	Абрамова А.Н.
	Родитель